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62 empresas españolas participan en la nueva edición 

de la feria gds de Düsseldorf presentando sus 
colecciones del próximo verano 2016 

 
  
 

• La próxima edición de la feria alemana gds contará con la 
participación de un total de novecientas marcas que se darán cita del 
29 al 31 de julio.  

 
 

• La participación española asciende a sesenta y dos empresas. 
 
 

• Las exportaciones durante los primeros cinco meses de 2015 a 
Alemania, tercer país comprador de calzado español en valor, han 
alcanzado los 115,8 millones de euros (5,7 millones de pares) con unos 
significativos aumentos del 18% en valor y del 19% en volumen. 

 
 

• Las exportaciones totales de calzado español de enero a mayo de 2015 
han alcanzado la cifra record de 1.269 millones de euros (72 millones 
de pares). 
Estos datos representan un aumento del 15,5% en valor y del 5,3% en 
pares respecto al mismo periodo de 2014.  
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Madrid, 24 de julio de 2015 
 
GDS apuesta por la información y el diseño más creativo 
 
La próxima edición de la feria alemana gds, que tendrá lugar del 29 al 31 de julio de 2015 en el 
recinto ferial Messe-Düsseldorf, contará con la participación de 62 expositores españoles. 
 
Según datos oficiales facilitados por la organización, gds tendrá una participación de 900 marcas, que mostrarán sus colecciones para la temporada Primavera/Verano 2016,  
distribuidas en las siguientes áreas: 
 
 

Área Halls Tipo de producto 

3, 4 y 5 

 
- La mayor diversidad de marcas, desde lo 
contemporáneo a deportivo a lo tradicional.  
 
- Microcosmos: 
 

Hall 3: comfort y outdoor 
Hall 4: casual y zona especial de niños 
Hall 5: marcas de moda y zona especial de 
accesorios 
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- Marcas de alta gama 
- Desde el minimalismo hasta glamour. Artesanía y 
perfección 
- Se inspira en los High Fashion Shopping Malls 
- Con central catwalk 
- Todos los stands llevan el mismo diseño  
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- Marcas poco convencionales y creadoras de 
tendencias. 
- Street wear y marcas innovadoras 
- Se inspira en una plaza mayor / mercado. Mezcla 
variopinta de stands individuales. 
- Stands bajos y abiertos (Max altura 160) 
 

 
 
A estas cifras, hay que añadir los 210 expositores que, procedentes de diversos países, 
participan en las plataformas de marca blanca “tag it!” y “Fashion Sourcing” que se celebran 
conjuntamente con gds en los pabellones 16 y 17. 
 
“tag it!” by gds está dirigida a fabricantes y distribuidores internacionales de calzado y 
accesorios, con énfasis en las producciones de marca propia (marca blanca). En segmentos 
claramente estructurados, se ofrecen, además de la gama de gran volumen, en creciente 
medida, calidades y diseños de nivel de marca, así como colecciones completas de marca 
propia. Todas las formas de producción y escalones comerciales estarán representadas. 
 
Por primera vez se celebra, dentro del marco de tag it!, una feria sobre el outsourcing en el 
sector de la confección con el nombre de Düsseldorf Fashion Sourcing (DFS). Organizada por 
Chinatex Advertising & Exhibition (CTEC), participarán una selección de cerca de 100 empresas 
internacionales de producción y suministro de confección y textiles. 
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gds continua con su apuesta por un nuevo formato, nueva imagen y nuevas 
fechas. 
 
La feria gds de Düsseldorf, con 60 años de historia, es uno de los eventos importantes y 
tradicionales en el sector calzado. 
 
La primera edición tuvo lugar en el año 1956 con 124 expositores alemanes y 7000 visitantes. 
En la actualidad cuenta con expositores de más de 30 países. La próxima gds, del 29 al 31 de  
julio de 2015, será la edición número 120 y contará con 900 marcas expositoras. 
 
La última edición de febrero registró la asistencia de 16.302 visitantes, de los cuales un 47% 
eran extranjeros. 
 
Es la tercera edición que se organiza, tras la profunda transformación que acometió la feria hace 
un año 
 
gds contaba con once áreas expositivas, ahora se han reducido a “tres mundos” para facilitar al 
máximo la visita a los compradores: Highstreet, Pop Up y Studio. 
 
Con el objetivo de ofrecer el “total look”, se ha ampliado la cartera de productos con una 
extensa selección de accesorios, tales como bolsos, cinturones, bufandas o gorras. 
 
Con las nuevas fechas, gds se posiciona internacionalmente como la feria de ‘inauguración de 
la temporada’ y aspira a ser el mejor foro de información de tendencias para el comprador y los 
medios de comunicación. 
 
gds ofrece a los expositores una plataforma para que presenten a la prensa y a los bloggers 
sus productos y novedades más destacados.  
 
Después de su estreno en febrero, los visitantes del área STUDIO podrán contemplar el 
proyecto “Design Trendsetters”, un área de mil metros cuadrados donde se presentarán las 
colecciones vanguardistas de 20 talentos emergentes del diseño, 
 
El primer día de la feria se ha organizado un Press Walk para los periodistas a través de la 
Highlight Route que une todos los pabellones. La prensa podrá ir visitando los stands de las 
marcas, obteniendo información, fotografiando producto, etc… El tema de tendencias "Digital 
Craft" será el hilo conductor que guiará a través de la Ruta, mostrando al público profesional el 
uso de la revolución digital en forma de tecnologías 3D en sus más diversas facetas.  
 
La feria pone un especial énfasis en los bloggers de moda (150), con varios eventos dirigidos 
específicamente para ellos.  
Además de numerosas presentaciones y actividades de las marcas expositoras, también se han 
creado zonas de tendencias en el pabellón 5, desfiles en el hall 10, conferencias, etc. 
 
El viernes 31 de julio tendrá lugar -con ocasión de la convocatoria estival de GDS- la segunda 
edición del Festival del Calzado y Accesorios OUT OF THE BOX. A partir del mediodía, los 
visitantes y ciudadanos en general disfrutarán de eventos organizados en plazas y calles 
emblemáticas del centro de la ciudad. 
 
La próxima edición de la feria será del 10 al 12 de febrero de 2016. 
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Participación española 
 
El grupo español asciende a un total de 62 expositores.  
Alemania es el primer país en número de expositores, seguido de Italia, Portugal y España.  

a) Por Comunidades Autónomas 
 

CC.AA. Nº expositores % sobre el total 
COMUNIDAD VALENCIANA 
Alicante: 34 empresas 
   Elche: 19 
   Elda/Petrel: 9 
   Resto: 6 

  Valencia:  2 empresas 

36 57% 

LA RIOJA 8 12% 
CASTILLA-LA MANCHA 
Albacete (Almansa): 5 empresas 
Toledo (Santa Cruz de Retamar): 1 empresa 

6 10% 
CATALUÑA 
  Barcelona: 2 empresas 
  Gerona: 1 empresa 3 5% 
ISLAS BALEARES 
  Menorca: 3 empresas 3 5% 
REGIÓN DE MURCIA 3 5% 
ARAGÓN 
  Zaragoza: 1 empresa 1 2% 
COMUNIDAD DE MADRID 1 2% 
GALICIA 
  Orense: 1 empresa 1 2% 

TOTAL …. 62 100% 
 

El 57% de la participación española (36 firmas) corresponde a empresas de la 
Comunidad Valenciana y casi en su mayoría a la provincia de Alicante. En concreto, el 
30% del total de participantes españoles son de Elche, un 14% a Elda/Petrel y un 9% 
son firmas del resto de la provincia. 
En el segundo puesto del ranking por Comunidades Autónomas se encuentra La Rioja 
con 8 expositores (12%), seguida de Castilla-La Mancha con 6 (10%). Hay también 
presencia de firmas de Cataluña, Baleares, Murcia, Aragón, Galicia y Madrid. 
 
 

b) Por áreas: 
 

Área Hall Nº expositores % sobre el total 
Hall 3 3 
Hall 4 3 
Hall 4 

Highstreet. Kidwalk 3 
Hall 5 14 
Hall 5 

Highstreet. Concept Area 7 

30 48% 

 
Hall 9 16 16 26% 

 
Hall 10 16 16 26% 

 TOTAL….. 62 62 100% 
 

El 48% de la oferta española expone en HighStreet 



 

Federación de Industrias del Calzado Español - FICE 
Núñez de Balboa, 116 plta.3ª of. 5-6 edificio "Eurocis" 28006 Madrid España 
T +34 915 627 001 F +34 915 620 094 info@fice.es www.fice.es 

6 

 
Acciones de publicidad y promoción 
 
FICE desarrolla un amplio abanico de actividades de promoción y publicidad genérico marquista 
para las empresas que participan a través de FICE en GDS y que desean formar parte de la 
promoción del Made in Spain. 
 
a. On line 

• Microsite www.shoesfromspain.net, con información de todas las empresas españolas 
que participan en las actividades que coordina la Federación en todo el mundo. 

 
b. Medios de comunicación 

• Envío de notas de prensa sobre la participación española a prensa profesional 
internacional. 

 
• Edición de dossieres de prensa en inglés para la Press Office de Messe Düsseldorf. 

 
c. En feria 

• Stand informativo, situado en el Hall 5 (stand E49), desde donde se atenderán las 
necesidades de los expositores y las consultas de los compradores. 

 
• Publicidad. Inserción de un anuncio en el gds Magazine/Catálogo de la Feria que se 

reparte de forma gratuita entre los visitantes. 
 

• Folletos informativos. Se han editado 1.000 flyers, con información detallada de todos 
los expositores, que se distribuye a compradores y visitantes. 

 
• Bolsas promocionales de Shoes from Spain. 
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ANEXO I 

 

gds (Düsseldorf, 29-31 julio 2015)   LISTADO OFICIAL DE EXPOSITORES ESPAÑOLES 
Fuente: gds/Messe Düsseldorf Elaboración FICE 
 
 
 

 EMPRESA NOMBRE AREA HALL STAND WEB 
1 ABASIC S.L.U DESIGUAL Pop Up 10 D21 www.desigual.com 
2 ALBACETE INDUSTRIAL S.A. SENDRA BOOTS Pop Up 10 A18 www.sendra.com 
3 ALPE SPORT S.L. ALPE WOMAN Highstreet.  

Concept Area 5 B29/C28 www.alpeactive.com 
4 ANGELA BROTONS  ESTUDIO S.L. ROVERS Pop Up 10 C03 www.rovers.es 
5 ANTONI PONS S.A. TONI PONS Highstreet 5 C27 www.tonipons.com 
6 AURA FUTURE S.L.  GADEA Studio 9 G36/H35 www.gadeawellness.com 
7 AURA FUTURE S.L.  LODI Studio 9 G36/H35 www.lodi.es 
8 BLANCO ALDOMAR S.L. MAGNANNI Studio 9 C02 www.magnanni.com 
9 CALZADOS DANUBIO S.L. WONDERS Highstreet 5 C59 www.wonders.com 
10 CALZADOS EVORI S.A. BRAKO Pop Up 10 D22 www.brako.com 
11 CALZADOS GAIMO S.A. GAIMO Highstreet 5 F19 www.gaimo.com 
12 CALZADOS KIDO S.L. CLIC! Highstreet.  

Kidwalk 4 A48 www.clic-shoes.com 
13 CALZADOS LARO S.L. MACARENA - LARO Pop Up 10 B15 www.macarenashoes.com 
14 CALZADOS NEW DRESS S.L. WANDA PANDA Pop Up 10 D14 www.wanda-panda.com 
15 CAPICCIO S.L. KANNA Highstreet 5 E20 www.kannashoes.com 
16 CIMA GARMENTS S.L. VERBENAS Pop Up 10 B19 www.ilikeverbenas.com 
17 CODEOR S.L. CODEOR Highstreet 3 B30 www.codeor.es 
18 CRUAN S.A. CRUAN Highstreet 3 B32 www.cruan.com 
19 CHILLI PEPPER SHOES CO S.L. RIVA DI MARE Highstreet.  

Concept Area 5 A15 www.rivadimare.com 
20 DALP INTERNACIONAL S.L. PURA LOPEZ Studio 9 E15 www.puralopez.com 
21 DELTA ROOBIN'S  INTERNATIONAL S.L. ROOBIN'S - RBS Highstreet 4 D04 www.roobins.es 
22 ECOCALZA TAKE ME Pop Up 10 B34 www.takeme.es 
23 EMBOGA S.A.  HISPANITAS Highstreet 5 G20 www.hispanitas.com 
24 EX-FACTORY S.L. EX - FACTORY Highstreet 5 F29 www.exfactory-gennia.com 
25 FERMIN & GROUP S.L. BRENDA ZARO Highstreet.  

Concept Area 5 A47 www.brendazaro.com 
26 FLORENCIA MARCO S.L. TOBE REBECA SANVER  Highstreet 5 G58 www.rebecasanver.com 
27 HAIKON HADA S.L. LAOCOONTE Highstreet.  

Concept Area 5 C38 www.haikonhada.com 
28 IGMAPA S.L. PERTINI Studio 9 A37 www.pertinishoes.com 
29 IMARA SHOES S.L. IMARA MODA Highstreet 5 F56 www.imaramoda.eu 
30 INYECTADOS Y  VULCANIZADOS S.A. EL NATURALISTA Pop Up 10 A21 www.elnaturalista.com 

31 JAIME MASCARO S.A. 
PRETTY BALLERINAS PRETTY LOAFERS  MASCARO  URSULA MASCARO 

Studio 9 A29 www.jaimemascaro.com 

32 KIND CLOSET S.L. HOWSTY Studio 9 C18 www.howsty.com 
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33 KIPPER EXPORT S.L. KMB Highstreet 5 F48 www.kmbshoes.es 
34 LEZNA 2000 S.L. ACEBO'S Highstreet.  

Kidwalk 4 A38 www.acebosshoes.com 
35 MASVA PROJECT S.L. VITTI LOVE Studio 9 E15 www.vittilove.com 
36 MAYA TROPIC S.L. MAYA TROPIC - KESS Highstreet 5 E47   
37 MAYPOL S.L. MAYPOL Highstreet 5 B08   
38 NAVIMA S.L. LOLA CRUZ Studio 9 G28 www.lolacruz.com 
39 NEOX CALZADOS S.L. MARILA Highstreet 5 F43 www.marilashoes.com 
40 OIZZE SHOES S.L. EZZIO-DORA LATINA Highstreet.  

Concept Area 5 A35 www.ezzio.com 
41 PANAMA JACK S.A. PANAMA JACK Pop Up 10 C11 www.panamajack.es 
42 PEDRO MIRALLES S.L. PEDRO MIRALLES Studio 9 A30 www.pedromiralles.com 
43 PIKOLINOS  INTERCONTINENTAL S.A. PIKOLINOS Highstreet 4 H25 www.pikolinos.com 
44 PINOSO SPORTSHOES S.L. PINOSO SPORTSHOES Highstreet 3 B27 www.pinosos.es 
45 PLATON CALZADOS S.A. PLATINO Highstreet 5 A10 www.platino.es 

46 PURA LIVING S.L. INES ITALY SU ANDRÉ ASSOUS Studio 9 B10 www.andreassous.com 

47 RIA MENORCA  COLLECTIONS S.L.U. RIA MENORCA Pop Up 10 B32 www.ria.es 
48 ROMENA CALZADOS  CARMEN SAIZ –  MARCELA YIL Highstreet.  

Concept Area 5 B25 www.marcelayil.com 
www.carmensaiz.es 

49 SANTIAGO PONS  QUINTANA S.A. PONS QUINTANA Studio 9 A16 www.ponsquintana.com 
50 STUDIO MIHARA S.L. CHIE MIHARA Studio 9 E31 www.chiemihara.com 
51 THE ART COMPANY B&S S.A. ART Pop Up 10 A08 www.the-art-company.com 
52 THE ART COMPANY B&S S.A. NEOSENS Pop Up 10 A07 www.neosens.com 
53 UNISA EUROPA S.A.  UNISA Highstreet 5 G08 www.unisa-europa.com 
54 UNISA EUROPA S.A.  UNISA KIDS Highstreet.  

Kidwalk 4 D34/E35 www.unisa-europa.com 
55 VANYOR S.A. COOLWAY Highstreet 4 A28 www.coolway.com 
56 VIDORRETA S.L. VIDORRETA Pop Up 10 C25 www.calzadosvidorreta.com 
57 VIZGAR SHOES S.L. ALMA EN PENA Highstreet.  

Concept Area 5 C26 www.almaenpena.es 
58 WELTED BUSINESS S.L. CORDWAINER Studio 9 A38/B35 www.cordwainershoes.com 
59 YOKONO EUROPE S.L. YOKONO Pop Up 10 B35 www.yokono.es 
60 ZAPPAS S.L. RAS Studio 9 H11 www.rasshoes.com 
61 ZEBRA SHOES S.L. JONNY'S JOHN W. SHOES Pop Up 10 D24 www.johnwshoes.de 
62 ZINDACAL ZINDA Studio 9 F04 www.zinda.es 

 
 
 
 

“Shoes from Spain” Information Point:   Hall 5     Stand  E49 
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ANEXO II 
 

  EXPOSITORES POR ÁREAS 
Fuente: gds/Messe Düsseldorf Elaboración FICE 
 
 

Área Hall Expositor Stand 
Hall 3 

CODEOR 
CRUAN 
PINOSO SPORTSHOES 

B30 
B32 
B27 

Hall 4 
COOLWAY 
PIKOLINOS 
ROOBIN'S - RBS 

A28 
H25 
D04 

Hall 4 
Highstreet 
Kidwalk 

ACEBO'S 
CLIC! 
UNISA KIDS 

A38 
A48 

D34/E35 

Hall 5 

EX - FACTORY 
GAIMO 
HISPANITAS 
IMARA MODA 
KANNA 
KMB 
MARILA 
MAYA TROPIC - KESS 
MAYPOL 
PLATINO 
TOBE - REBECA SANVER  
TONI PONS 
UNISA 
WONDERS 

F29 
F19 
G20 
F56 
E20 
F48 
F43 
E47 
B08 
A10 
G58 
C27 
G08 
C59 

 

Hall 5 
Highstreet 

Concept Area 

ALMA EN PENA 
ALPE WOMAN 
BRENDA ZARO 
CARMEN SAIZ 
EZZIO-DORA LATINA 
LAOCOONTE 
MARCELA YIL 
RIVA DI MARE 

C26 
B29/C28 

A47 
B25 
A35 
C38 
B25 
A15 

 
Hall 10 

ART 
BRAKO 
DESIGUAL 
EL NATURALISTA 
JONNY'S - JOHN W. SHOES 
MACARENA - LARO 
NEOSENS 
PANAMA JACK 
RIA MENORCA 
ROVERS 
SENDRA BOOTS 
TAKE ME 
VERBENAS 
VIDORRETA 
WANDA PANDA 
YOKONO 

A08 
D22 
D21 
A21 
D24 
B15 
A07 
C11 
B32 
C03 
A18 
B34 
B19 
C25 
D14 
B35 
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Hall 9 

CORDWAINER 
CHIE MIHARA 
GADEA 
HOWSTY 
LODI 
LOLA CRUZ 
MAGNANNI 
MASCARO 
PEDRO MIRALLES 
PERTINI 
PONS QUINTANA 
PRETTY BALLERINAS  
PRETTY LOAFERS 
PURA LIVING 
PURA LOPEZ 
RAS 
URSULA MASCARO 
VITTI LOVE 
ZINDA 

A38/B35 
E31 

G36/H35 
C18 

G36/H35 
G28 
C02 
A29 
A30 
A37 
A16 
A29 
A29 
B10 
E15 
H11 
A29 
E15 
F04 

 
 
 
 
 
 

“Shoes from Spain” Information Point:   Hall 5     Stand  E49 
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ANEXO III 

 

  EXPOSITORES POR CC.AA. 
Fuente: gds/Messe Düsseldorf Elaboración FICE 
 

 
 
 

 COMUNIDAD VALENCIANA         
 EMPRESA NOMBRE HALL STAND WEB 
1 ANGELA BROTONS ESTUDIO S.L. ROVERS 10 C03 www.rovers.es 
2 AURA FUTURE S.L.  GADEA 9 G36/H35 www.gadeawellness.com 
3 AURA FUTURE S.L.  LODI 9 G36/H35 www.lodi.es 
4 CALZADOS DANUBIO S.L. WONDERS 5 C59 www.wonders.com 
5 CALZADOS KIDO S.L. CLIC! 4 A48 www.clic-shoes.com 
6 CALZADOS NEW DRESS S.L. WANDA PANDA 10 D14 www.wanda-panda.com 
7 CIMA GARMENTS S.L. VERBENAS 10 B19 www.ilikeverbenas.com 
8 DALP INTERNACIONAL S.L. PURA LOPEZ 9 E15 www.puralopez.com 
9 DELTA ROOBIN'S INTERNATIONAL S.L. ROOBIN'S - RBS 4 D04 www.roobins.es 
10 ECOCALZA TAKE ME 10 B34 www.takeme.es 
11 EMBOGA S.A.  HISPANITAS 5 G20 www.hispanitas.com 
12 EX-FACTORY S.L. EX - FACTORY 5 F29 www.exfactory-gennia.com 
13 FERMIN & GROUP S.L. BRENDA ZARO 5 A47 www.brendazaro.com 
14 FLORENCIA MARCO S.L. TOBE - REBECA SANVER  5 G58 www.rebecasanver.com 
15 HAIKON HADA S.L. LAOCOONTE 5 C38 www.haikonhada.com 
16 IMARA SHOES S.L. IMARA MODA 5 F56 www.imaramoda.eu 
17 KIPPER EXPORT S.L. KMB 5 F48 www.kmbshoes.es 
18 MASVA PROJECT S.L. VITTI LOVE 9 E15 www.vittilove.com 
19 MAYA TROPIC S.L. MAYA TROPIC - KESS 5 E47   
20 NAVIMA S.L. LOLA CRUZ 9 G28 www.lolacruz.com 
21 NEOX CALZADOS S.L. MARILA 5 F43 www.marilashoes.com 
22 OIZZE SHOES S.L. EZZIO-DORA LATINA 5 A35 www.ezzio.com 
23 PANAMA JACK S.A. PANAMA JACK 10 C11 www.panamajack.es 
24 PEDRO MIRALLES S.L. PEDRO MIRALLES 9 A30 www.pedromiralles.com 
25 PIKOLINOS INTERCONTINENTAL S.A. PIKOLINOS 4 H25 www.pikolinos.com 
26 PINOSO SPORTSHOES S.L. PINOSO SPORTSHOES 3 B27 www.pinosos.es 
27 PLATON CALZADOS S.A. PLATINO 5 A10 www.platino.es 
28 PURA LIVING S.L. INES ITALY - SU –  ANDRÉ ASSOUS 9 B10 www.andreassous.com 
29 STUDIO MIHARA S.L. CHIE MIHARA 9 E31 www.chiemihara.com 
30 UNISA EUROPA S.A.  UNISA 5 G08 www.unisa-europa.com 
31 UNISA EUROPA S.A.  UNISA KIDS 4 D34/E35 www.unisa-europa.com 
32 VANYOR S.A. COOLWAY 4 A28 www.coolway.com 
33 YOKONO EUROPE S.L. YOKONO 10 B35 www.yokono.es 
34 ZAPPAS S.L. RAS 9 H11 www.rasshoes.com 
35 ZEBRA SHOES S.L. JONNY'S - JOHN W. SHOES 10 D24 www.johnwshoes.de 
36 ZINDACAL ZINDA 9 F04 www.zinda.es 
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 LA RIOJA         
 EMPRESA NOMBRE HALL STAND WEB 
1 CALZADOS EVORI S.A. BRAKO 10 D22 www.brako.com 
2 CALZADOS GAIMO S.A. GAIMO 5 F19 www.gaimo.com 
3 CALZADOS LARO S.L. MACARENA - LARO 10 B15 www.macarenashoes.com 
4 CRUAN S.A. CRUAN 3 B32 www.cruan.com 
5 INYECTADOS Y VULCANIZADOS S.A. EL NATURALISTA 10 A21 www.elnaturalista.com 
6 THE ART COMPANY B&S S.A. ART 10 A08 www.the-art-company.com 
7 THE ART COMPANY B&S S.A. NEOSENS 10 A07 www.neosens.com 
8 VIDORRETA S.L. VIDORRETA 10 C25 www.calzadosvidorreta.com 

      
      
      
 CASTILLA - LA MANCHA         
 EMPRESA NOMBRE HALL STAND WEB 
1 ALBACETE INDUSTRIAL S.A. SENDRA BOOTS 10 A18 www.sendra.com 
2 ALPE SPORT S.L. ALPE WOMAN 5 B29/C28 www.alpeactive.com 
3 BLANCO ALDOMAR S.L. MAGNANNI 9 C02 www.magnanni.com 
4 IGMAPA S.L. PERTINI 9 A37 www.pertinishoes.com 
5 VIZGAR SHOES S.L. ALMA EN PENA 5 C26 www.almaenpena.es 
6 WELTED BUSINESS S.L. CORDWAINER 9 A38/B35 www.cordwainershoes.com 
      

      
      
 CATALUÑA         
 EMPRESA NOMBRE HALL STAND WEB 
1 ABASIC S.L.U DESIGUAL 10 D21 www.desigual.com 
2 ANTONI PONS S.A. TONI PONS 5 C27 www.tonipons.com 
3 CHILLI PEPPER SHOES CO S.L. RIVA DI MARE 5 A15 www.rivadimare.com 

      
      
      
 ISLAS BALEARES         
 EMPRESA NOMBRE HALL STAND WEB 

1 JAIME MASCARO S.A. 
PRETTY BALLERINAS PRETTY LOAFERS MASCARO URSULA MASCARO 

9 A29 www.jaimemascaro.com 

2 RIA MENORCA COLLECTIONS S.L.U. RIA MENORCA 10 B32 www.ria.es 
3 SANTIAGO PONS QUINTANA S.A. PONS QUINTANA 9 A16 www.ponsquintana.com 
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 REGIÓN DE MURCIA         
 EMPRESA NOMBRE HALL STAND WEB 
1 CAPICCIO S.L. KANNA 5 E20 www.kannashoes.com 
2 MAYPOL S.L. MAYPOL 5 B08   
3 ROMENA CALZADOS  CARMEN SAIZ –  MARCELA YIL 5 B25 www.marcelayil.com 

www.carmensaiz.es 
      
      
      
 ARAGÓN         
 EMPRESA NOMBRE HALL STAND WEB 
1 LEZNA 2000 S.L. ACEBO'S 4 A38 www.acebosshoes.com 
      
      

      
 COMUNIDAD DE MADRID         
 EMPRESA NOMBRE HALL STAND WEB 
1 KIND CLOSET S.L. HOWSTY 9 C18 www.howsty.com 
      
      

      
 GALICIA         
 EMPRESA NOMBRE HALL STAND WEB 
1 CODEOR S.L. CODEOR 3 B30 www.codeor.es 

 
 
 

“Shoes from Spain” Information Point:   Hall 5     Stand  E49 
 
 
 
 
 
 
 


